
Istituto Tecnico Superiore

“G. Girardi”
Via J.F. Kennedy, 29 – 35013 Cittadella (PD)

 Segreteria 0495971565 -  0499401855 -  sito scuola www.girardicittadella.gov.it
E-mail: info@girardicittadella.  gov.it CF 81004350286  CM PDTD04000D

PON FESR/FSE 2014/2020
Asse  II “Infrastrutture  per  l’istruzione”  Obiettivo10.8  “  Diffusione  della  società  della
conoscenza  nel  mondo  della  scuola  e  della  formazione  e  adozione  di  approcci  didattici
innovativi”  –  Azione   10.8.1  “Interventi  infrastrutturali  per  l’innovazione  tecnologica,
laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”.

Programma Operativo Nazionale  “Per la scuola - competenze e ambienti per
l’apprendimento” FESR 10.8.1.A2-FESRPON-VE-2015-45 – CUP C86J16000040007

Codice Progetto Descrizione Azione
10.8.1.A2-FESRPON-VE-2015-45 Realizzazione, ampliamento e adeguamento 

delle infrastrutture di rete LAN/WLAN

Prot.n.: 917/4.1.1 Cittadella, 19/02/2016

Oggetto: determina a contrarre progetto 10.8.1.A2-FESRPON-VE-2015-45

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924,
n. 827 e ss.mm. ii.;

VISTA  la  legge  7  agosto  1990,  n.  241  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO  il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275,  concernente  il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della
legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per
la semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO  l’art.  125  del  D.Lgs  163/2006  “Codice  dei  contratti  pubblici  di  lavori,  servizi  e
forniture”; 

mailto:info@girardicittadella.it
mailto:info@girardicittadella.it


VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010,
n.207);
 
VISTI  i  seguenti  Regolamenti  (CE)  n.  1303/2013  recante  disposizioni  comuni  sui  Fondi
strutturali  e  di  investimento  europei,  il  Regolamento  (UE)  n.  1301/2013 relativo  al  Fondo
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo
Sociale Europeo;
  
VISTO  il  PON  Programma  Operativo  Nazionale  2014it05M2OP001  “  “Per  la  scuola  –
competenze e ambienti per l’Apprendimento”approvato con Decisione C82014) n. 9952, del 17
dicembre 2014 della Commissione Europea;

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n° 9 del 14/09/2015;
 
VISTA la delibera n. 76 di approvazione del progetto “Ampliamento rete LAN/WLAN” da parte
del Consiglio di Istituto del 23/09/2015;

VISTO il Regolamento d’Istituto prot. n. 757/1.1.c del 11/02/2016 che disciplina le modalità di
attuazione delle procedure in economia;
  
VISTA la Nota Circolare del MIUR  prot. n.AOODGEFID/1773 del 20/01/2016 di approvazione
dell’intervento  a  valere  sull’obiettivo/azione  10.8.1.A2  del  PON  “Programma  Operativo
Nazionale  2014IT05M2OP001” “Per  la  scuola,  competenze e ambienti  per  l’apprendimento”
2014-2020 ed il relativo finanziamento; 
VISTA  la delibera n. 101 del 11/02/2016 di approvazione del Programma Annuale esercizio
finanziario 2016;

RILEVATA l’assenza di convenzioni CONSIP attive per la fornitura che si intende acquisre;
 
RILEVATA  l’esigenza  di  indire,  in  relazione  all’importo  finanziario,  la  procedura  per
l’acquisizione dei beni previsti dal progetto  (ex art. 125 del D.Lgs 16 aprile 2006, n. 163 e
ss.mm.ii.); 

CONSIDERATA la scadenza perentoria del progetto entro il 29 luglio 2016;

Tutto ciò visto e rilevato,  che costituisce parte integrante del presente decreto

DETERMINA

Art.1
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art.2
Si dispone l’avvio delle procedure di acquisizione in economia di cottimo fiduciario (ai sensi
dell’art. 125, comma 11, del D.lgs 163/2006) per l’affidamento della fornitura del materiale
necessario alla realizzazione del progetto. 
Saranno invitati alla procedura almeno 5 operatori economici presenti sul MEPA e selezionati
secondo i seguenti criteri: 

 Area geografica di consegna e sede legale operativa nel Veneto.
Per l’acquisizione dei preventivi necessari si farà ricorso al MEPA mediante pubblicazione di n. 3
RDO: una per Switch, Access Point, Armadio Rack, Hard Disk; una per Pc fisso e Notebook;
una per TV 50” LED, che saranno indirizzate an.° 5 ditte iscritte in piattaforma per le tipologie
di beni oggetto della richiesta.

Art. 3
L’importo totale di spesa per la realizzazione della fornitura di cui all’art.2 è di € 6.871,01 (euro
seimilaottocentosettantuno,01) IVA inclusa.



Art. 4

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 10 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula
del contratto definitivo dell’aggiudicatario.

Art. 5

Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art.82 del D.lgs
163/2006 e successive modifiche ed integrazioni,  secondo i criteri  stabiliti  dalla RDO e nel
disciplinare.

Art. 6

Ai sensi dell’art.125, comma 2 e dell’art. 10 del D.lgs 63/2006 e dellart. 5 della legge 241 del
7/8/1990, viene individuato come Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico.

Art. 7

La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici nell’ambito delle RDO
e dei relativi allegati.

Agli atti della Scuola
All’Albo Pretorio on line
Al sito internet www.girardicittadella.gov.it
Al Dsga per la predisposizione degli atti di competenza

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
      Prof. Carlo Marzolo

http://www.girardicittadella.gov.it/

